Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 10. Quædam Cartesianæ opiniones jussu Franciæ Regis a Parisiensi
Universitate proscriptæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](#)

tercidit suis cavillationibus Gottfridus Sæc. XVII.
 Guilielmus Leibnitzius Imperialis Se- A.C. 1691.
 natus Consiliarius, qui a pacis studio
 longe alienus sese importunius huic
 negotio ingessit, voluitque, ut præ-
 primis sub certis conditionibus Catho-
 licos inter & Protestantes reunio fie-
 ret, ac postea de fidei dogmatibus con-
 veniretur: Magis æquum, ac pacifi-
 cum sese monstraverat Molanus, cuius
 tamen propositus uniendi modus a ce-
 teris rejiciebatur, proin totum hoc
 negotium successu caruit. Nihilomi-
 nus tamen Episcopus Neostadiensis re-
 ligionem Catholicam propagare, &
 hæreticos ad eam reducere, reductos-
 que suis sumptibus juvare, eisque om-
 nem opem ferre non destitit, hancque
 in rem occultato suo nomine jam ante
 decem annos suam Augustanam, &
 Anti-Augustanam Confessionem edi-
 derat, quam tamen Valentinus Alber-
 tius Lipsiæ refellere moliebatur.

S. X.

*Quædam Cartesianæ opiniones iussu
 Regis a Parisiensi Universitate
 proscriptæ.*

Eodem anno Harlæus Parisiensis
 Archiepiscopus Ludovicum XIV.
 Franciæ Regem convenit, eidemque
Hist. Eccles. Tom. LXVI. C re-

Sæc. XVII. retulit, a quibusdam Parisinæ Universitatis Professoribus opiniones sanæ doctrinæ contrarias tradi: Rex igitur sedis puritatem conservare intentus, injunxit, ut ejus nomine Archiepiscopus Rectori significaret, quod Rex præfatas sententias ex Cartesii sententia deductas omnino a scholis eliminari præcipiat: Erant autem sequentes propositiones.

I. Abjicienda sunt omnia præjudicia, & priusquam cuicunque cognitioni adhæreatur, de omnibus dubitandum est.

II. Dubitandum quoque, an existat Deus, usque dum clara habeatur cognitio.

III. Ignoramus, an non Deus nota creare voluerit, ut etiam in rebus quæ nobis clarissimæ videntur, decidiamur.

IV. In rebus Philosophicis non elicendum de malis consequentiis, quæ ex quadam sententia deduci possunt contra fidem, acsi cum ea incompatibilis videatur: non obstante hoc, huius opinioni inhærendum, si evidens videatur.

V. Corporum materia nihil aliud est, quam ipsorum extensio, nec haec sine altera esse potest.

VI. F

VI. Fides, spes & charitas, & generaliter omnes habitus supernaturales nil spirituale sunt distinctum ab anima, sicut nec habitus naturales nil sunt spirituale distinctum a spiritu & voluntate.

Sæc. XVII.
A.C. 1691.
VI. Rejiciendæ sunt omnes rationes, quibus Theologi & Philosophi hucusque cum S. Thoma ad demonstrandam Dei existentiam usi sunt.

VII. Omnes infidelium actiones sunt peccata.

IX. Status naturæ puræ est impossibilis.

X. Ignorantia invincibilis juris naturalis non excusat a peccato.

XI. Homo liber est, dummodo cum ratione & plena cognitione agat, et si necessario ageret.

Ut ergo Universitatis Rector Regis mandato pareret, die vigesima octava Octobris omnes Philosophiæ Professores convocavit, eisdem præcipiens, ut cuncti cum plena submissione Regiæ suæ Majestatis mandato obtemperarent, ac præsatæ propositiones nequam traderent, & quoniam ex ipsis nullus prohibitis sententiis ac doctrinis cuiuscunque Authoris sive Philosophici sive Theologici nec directe nec indirecte favere intendat, iterum polliceantur, quod semper eas abhorrere, & quæstiones

C 2 a fana

Sæc. XVII. a fana Philosophia absonas, atque ex-
A. C. 1691. pressiones, quibus se circa hanc ma-
teriam suspectos reddere possent, de-
clinare velint: Nihilominus tamen
compertum fuerat, quod progressu
temporis quidam Philosophiæ Profes-
sores Cartesii opiniones adoptarent,
hinc die trigestma prima Decembris
anno hujus sæculi nonagesimo tertio
in comitiis generalibus Societas Sor-
bonica hoc decretum edidit: „Cum
„relatum esset ad Societatem, non
„nulos Philosophiæ Professores, ei-
„iis etiam aliquando, qui ad Societa-
„tem anhelant, novas quasdam Doctri-
„nas in Philosophicis sectari, minus
„que Aristotelicæ Doctrinæ studere,
„quam hactenus usurpatum fuerit in
„Academia Parisiensi, censuit Societas
„injungendum esse illis, imo & iis
„qui docent Philosophiam in Collegiis
„suo regimini creditis, ne deinceps
„novitatibus studeant, aut ab Aristo-
„telica Doctrina deflectant.,,

§. XI.

*Eucharistiae articulus a Patriarcho
Constantinopolitano denuo
stabilitus.*

Jam dudum Joannes Caryophilus Lo-
gotheta de fidei suæ sinceritate non
paucis